GIẤY MỜI
Tham dự tập huấn trực tuyến Hướng dẫn xử trí một số cấp cứu thường gặp

khi người dân tham gia hoạt động ngoài trời

Căn cứ Giấy mời số 192/GM-KCB ngày 03/6/2024 của Cục Quản lý
Khám, chữa bệnh về việc tập huấn trực tuyến Hướng dẫn xử trí một số cấp cứu
thường gặp khi người dân tham gia hoạt động ngoài trời.

Nhằm cập nhật kiến thức về hướng dẫn xử trí một số cấp cứu thường gặp
khi người dân tham gia hoạt động ngoài trời, Sở Y tế trân trọng kính mời tham
dự tập huấn, cụ thể như sau:

1. Chủ trì: PGS.TS.BS Trần Kiêm Hảo – Giám đốc Sở Y tế

2. Thời gian: 04 buổi, bắt đầu từ 14h00 ngày 07/6/2024 (chi tiết tại
Chương trình tập huấn đính kèm).

3. Thành phần tham dự

- Trung tâm Vận chuyển cấp cứu: đại diện lãnh đạo, bác sĩ, điều dưỡng
tham gia cấp cứu (3 người/đơn vị).

- Các bệnh viện đa khoa, chuyên khoa trực thuộc Sở Y tế: đại diện lãnh
đạo, bác sĩ, điều dưỡng khoa cấp cứu, khoa khám bệnh (3 người/đơn vị).

- Các cơ sở khám bệnh chữa bệnh ngoài công lập: bác sĩ, điều dưỡng đang
công tác tại đơn vị (2 người/đơn vị).

4. Địa điểm: Hội trường Sở Y tế (Tầng 6, Tòa nhà 6 tầng, Khu Hành chính
tập trung tỉnh Thừa Thiên Huế).

5. Nội dung tập huấn: Hướng dẫn xử trí cấp cứu sốc nhiệt, ngừng tuần
hoàn, đột quỵ, chấn thương khi gặp người dân tham gia hoạt động ngoài trời.

6. Đăng ký: Đề nghị các đơn vị gửi danh sách cán bộ tham gia về Sở Y tế
qua email: nvy.syt@thuathienhue.gov.vn trước ngày 07/6/2024.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị cử cán bộ tham dự đúng thành phần và thời gian
quy định.

Trân trọng kính mời./.

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /GM-SYT Thừa Thiên Huế, ngày tháng 6 năm 2024

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Trần Kiêm Hảo

DANH SÁCH NHẬN GIẤY MỜI
(Kèm theo Giấy mời số /GM-SYT ngày tháng 6 năm 2024 của Sở Y tế)

STT Đơn vị

1 Trung tâm Vận chuyển cấp cứu

2

Các bệnh viện đa khoa, chuyên khoa trực thuộc Sở Y tế

Bệnh viện đa khoa Bình Điền

Bệnh viện Giao thông vận tải

Bệnh viện Phổi

Bệnh viện Răng Hàm Mặt

Bệnh viện Tâm thần

Bệnh viện Phục hồi chức năng

Bệnh viện Y học cổ truyền

Bệnh viện Mắt

Bệnh viện Da liễu

3

Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công tập

PKĐK Medic 01A Bến Nghé

PKĐK Medic 69 Nguyễn Huệ

PKĐK Medic 52 Chi Lăng

PKĐK Nguyễn Xuân Dũ

PKĐK Âu Lạc

PKĐK 102 Phạm Văn Đồng

PKĐK Thanh Sơn

PKĐK Việt Nhật

PKĐK VNmed

PKĐK Bác sĩ gia đình (Thuộc TT YHGĐ- Trường ĐHYD Huế)

PKĐK Cựu Quân Nhân

PKĐK Pháp Việt

PKĐK An Thịnh

PKĐK Nguyễn Quang Hợp

PKĐK Thuận Đức

PKĐK Tâm Đức 24/7

PKĐK Tuệ tĩnh đường Hải Đức

Bệnh viện Chấn thương chỉnh hình – Phẫu thuật tạo hình Huế

Bệnh viện đa khoa Hoàng Viết Thắng

CHƯƠNG TRÌNH

Tập huấn trực tuyến Hướng dẫn xử trí một số cấp cứu
thường gặp khi người dân tham gia hoạt động ngoài trời

Thời gian Nội dung Người thực hiện

Buổi 01 – Xử trí cấp cứu sốc nhiệt, 14:00-16:30 Thứ Sáu, ngày 07/06/2024

05 phút Giới thiệu thành phần Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

10 phút Phát biểu chỉ đạo, khai mạc TS. Nguyễn Trọng Khoa, Phó
Cục trưởng phụ trách quản lý,
điều hành Cục QLKCB

60 phút Vấn đề sức khoẻ gặp phải khi
tham gia hoạt động ngoài trời,
nguyên nhân, cơ chế

Xử trí cấp cứu sốc nhiệt

GS.TS. Nguyễn Gia Bình – Chủ
tịch Hội Hồi sức cấp cứu và
Chống độc Việt Nam

70 phút Hỏi đáp Các học viên

GS.TS. Nguyễn Gia Bình – Chủ
tịch Hội Hồi sức cấp cứu và
Chống độc Việt Nam

05 phút Tổng kết và bế mạc GS.TS. Nguyễn Gia Bình – Chủ
tịch Hội Hồi sức cấp cứu và
Chống độc Việt Nam
TS. Nguyễn Trọng Khoa, Phó
Cục trưởng phụ trách quản lý,
điều hành Cục QLKCB

Buổi 02 - Xử trí cấp cứu ngừng tuần hoàn, 14:00-17:00 Thứ Hai, ngày 10/06/2024

05 phút Giới thiệu thành phần Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

10 phút Phát biểu chỉ đạo, khai mạc TS. Nguyễn Trọng Khoa, Phó
Cục trưởng phụ trách quản lý,
điều hành Cục QLKCB

60 phút Nguyên nhân, cơ chế và xử trí cấp
cứu ngừng tuần hoàn

Bệnh viện Quân y 175

70 phút Hỏi đáp Các học viên

Bệnh viện Quân y 175

05 phút Tổng kết và bế mạc Bệnh viện Quân y 175
TS. Nguyễn Trọng Khoa, Phó
Cục trưởng phụ trách quản lý,
điều hành Cục QLKCB

Buổi 03 - xử trí cấp cứu đột quỵ, 09:00-11:30 Thứ Ba, ngày 11/06/2024

05 phút Giới thiệu thành phần Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

10 phút Phát biểu chỉ đạo, khai mạc TS. Nguyễn Trọng Khoa, Phó
Cục trưởng phụ trách quản lý,
điều hành Cục QLKCB

60 phút Nguyên nhân, cơ chế và xử trí cấp
cứu đột quỵ

Bệnh viện Bạch Mai

70 phút Hỏi đáp Các học viên

Bệnh viện Bạch Mai

05 phút Tổng kết và bế mạc Bệnh viện Bạch Mai
TS. Nguyễn Trọng Khoa, Phó
Cục trưởng phụ trách quản lý,
điều hành Cục QLKCB

Buổi 04 - xử trí cấp cứu chấn thương tại cộng đồng, 14:00-16:30 Thứ Ba, ngày
11/06/2024

05 phút Giới thiệu thành phần Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

10 phút Phát biểu chỉ đạo, khai mạc TS. Nguyễn Trọng Khoa, Phó
Cục trưởng phụ trách quản lý,
điều hành Cục QLKCB

60 phút Nguyên nhân, cơ chế và xử trí cấp
cứu chấn thương tại cộng đồng

Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức

70 phút Hỏi đáp Các học viên

Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức

05 phút Tổng kết và bế mạc Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức
TS. Nguyễn Trọng Khoa, Phó
Cục trưởng phụ trách quản lý,
điều hành Cục QLKCB

DANH SÁCH THAM DỰ TẬP HUẤN
HƯỚNG DẪN XỬ TRÍ MỘT SỐ CẤP CỨU THƯỜNG GẶP KHI NGƯỜI

DÂN THAM GIA HOẠT ĐỘNG NGOÀI TRỜI
Từ ngày 07/6/2024-11/6/2024

Đơn vị:……………………………………..

STT Họ và tên Chức danh Vị trí công tác Ghi chú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T17:08:34+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T17:08:42+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T17:08:49+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T17:09:05+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T17:09:12+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!